[image: image1.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 730/2021 - 30/03/2021 16:44

[image: image2.png]QL i

REQUERIMENTO Nº 113/2021
Requeiro a mesa, na forma regimental, que seja oficiado a Vossa Excelência, Sr. Deputado federal Vanderlei Macris (PSDB) solicitando emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para custeio na área de saúde para município de Itatiba.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que a pasta saúde pública é um dos temas mais debatidos por essa casa.

CONSIDERANDO, que é de prioridade destes vereadores a melhora dos serviços prestados em saúde pública para os Itatibenses.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo Sr. Deputado Federal Vanderlei Macris (PSDB), que faça ações para a vinda de verbas através de Emenda Parlamentar, para para investimentos de custeios da saúde neste município de Itatiba.
SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2021.

                FERNANDO SOARES             LEILA BEDANI

                      Vereador – PSDB
                Vereadora – PSDB

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image3.png]_1263124384